令和 2年 5月 21日

通信制生徒・保護者各位

                              富山県立雄峰高等学校

校 長 上 田 晃 嗣

6月 1日からのスクーリング時のお願い

6月 1日から開始するスクーリング登校につきまして、当面の間、新型コロナウイルス感染症拡大防止

対策として、下記のとおり行いたく、ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 登校時間及び校時の変更について

 公共交通機関が混雑する時間を少しでも避けるため、当面 15分遅れの校時でスクーリングを実施しま

す。1 限の開始時間は 9 時 10 分です。詳しくは別添の学習の手引貼付用「時間割」改訂版でご確認くだ

さい。また、生徒昇降口が開く時間は 8時 30分ですので、8時 30分以降の登校にご協力をお願いいたし

ます。

２ 昼食について

 南棟２階の通信制教室と YOU ホールで分散して食事をとってください。教室では、向かい合うことを

避けて教室の前を向いて食事をしてください。また、「YOU ホール」では、向かい合うことのないように

窓側の机に１ｍ以上隣の人と間隔を空けて座り、食事をしてください。食事中は話をしないよう努めてく

ださい。

３ 教室について

 教室の教卓の上には透明シートを設置し、飛沫感染を防ぐ対応をとります。また、座席は生徒どうし１

ｍ以上離した配置にします。

なお、当日の急な教室変更もありますので、毎回通信制連絡板を確認してください。

４ スクーリングに出席できない場合について

発熱（37.5 度以上）や、咳・鼻水などの風邪の症状がある場合、新型コロナウイルス感染症で不安が

ある場合は、新型コロナウイルス感染の有無に関わらず、自宅で休養してください。そのときは、必ず次

の表の指定日までに学校に電話で連絡し、「新型コロナウイルスに係る連絡票」、場合によっては「登校許

可証」も提出してください。

電話 （０７６）４４１－５１６４（通信制直通）

スクーリング回 連絡期限 スクーリング回 連絡期限

①  6月 10日（水）16:30 ② 6月 17日（水）16:30

③ 6月 24日（水）16:30 ④ 7月 1日（水）16:30

⑤ 7月 8日（水）16:30 ⑥ 7月 15日（水）16:30

⑦ 7月 22日（水）16:30 ⑧ 7月 29日（水）16:30

⑨ 8月 5日（水）16:30